
do 26. 5., muzeum

ŘEZBÁŘ ALOIS PETRUS (1889–1968)
Výstava prezentuje díla významného skutečského 
rodáka – výtvarníka a řezbáře Aloise Petruse.
 Vstupné: plné 20 Kč, snížené 10 Kč

do 26. 5., muzeum

… A JMÉNO OBCE BYLO VYMAZÁNO
DUM SPIRO SPERO
Dvě pokračující výstavy se věnují událostem 2. světo-
vé války a nasazení speciálních sil generála Moravce.
 Vstupné zdarma

čtvrtek 2. 5. – 18 hodin, kostel Skuteč 

MALÁ NOČNÍ HUDBA
Slavné Mozartovo dílo doplněné o skladby českých 
autorů Hniličky a Temla v podání Hniličkova tria.
 Vstupné 200 Kč

neděle 5. 5. – 20 hodin, Zimní stadion Skuteč

FANTASY FILMOVÁ HUDBA
Hudbu z filmů Harry Potter, Pán prstenů, Piráti z Kari-
biku či Titanic zahraje Filmová filharmonie pod vede-
ním dirigenta Chuheie Iwasakiho.
 Vstupné 450 Kč

úterý 7. 5. – 18 hodin, evangelický kostel Proseč

RECITÁL JIŘÍHO STIVÍNA
Vynikající multiinstrumentalista s programem Odra-
zy a doteky.
 Vstupné 200 Kč

úterý 7. 5. – 16:30 a 18 hodin, muzeum

ABSOLVENTSKÝ KONCERT ZUŠ
Vystoupí absolventi I. a  II. stupně z  oddělení klavír-
ního, smyčcového, pěveckého a dechových nástrojů. 
Dále se svými pracemi budou prezentovat i  absol-
venti výtvarného oboru.
 Vstupné dobrovolné

čtvrtek 9. 5. – 20 hodin, Zimní stadion Skuteč

MUZIKÁLY Z BROADWAYE
Filharmonie Hradec Králové a Yvetta Blanarovičová 
návštěvníkům představí nejznámější muzikálové me-
lodie. Těšit se můžete na Bídníky, My Fair Lady, West 
Side Story či Chicago.
 Vstupné 450 Kč

neděle 12. 5. – 16 hodin, KKS

PAVEL ŠPORCL & GIPSY WAY
Závěr XVI. ročníku festivalu bude plný cikánského 
temperamentu skupiny Gipsy Way Ensamble. Spo-
lečně s vynikajícím houslistou Pavlem Šporclem uve-
dou nový koncertní projekt Gipsy Fire.
 VYPRODÁNO

úterý 14. 5. – 15 hodin, KKS

BESÍDKA MŠ PORŠOVA
„Není nic krásnějšího, než úsměv dítěte“. Děti z Ma-
teřské školy Poršova zvou na besídku ke Dni matek.

úterý 14. 5. – 18 hodin, muzeum

RUMUNSKO – ZAPOMENUTÝ PŘÍTEL 
A OSVOBODITEL
Přednáška Ing. Jaromíra Vykoukala vás seznámí s dě-
jinami Rumunska a jeho armády, dále s jeho rolí při 
vzniku našeho státu a s aktivitami při bojích na vý-
chodní frontě za II. světové války i s boji této armády 
na našem území. 
 Vstupné: 40 Kč dospělí, 20 Kč děti do 15 let

středa 15. 5. – 19 hodin, KKS

OLYMPIC
Jedinečný koncert nestárnoucí rockové legendy čes-
ké hudební scény. 
 VYPRODÁNO

čtvrtek 16. 5. – 18 hodin, muzeum

PAPU PAPUA – ZA LIDOJEDY
S  cestovatelem Tomášem Kubešem se vypravíte 
na dobrodružnou cestu do doby kamenné za posled-
ními lidojedy a obyvateli divoké Papuy Nové Guiney. 
Poznáte stromové lidi i hrůzostrašné bojovníky kme-
ne Huli. 
 Vstupné: 50 Kč dospělí, 25 Kč děti do 15 let

pátek 17. 5. – 19 hodin, KKS

SHIRLEY VALENTINE

One woman show Simony Stašové se pro velký 
úspěch vrací do Skutče.
 VYPRODÁNO

sobota 18. 5. – 9 hodin, Palackého náměstí

MÁJOVÝ JARMARK
Májový jarmark patří tradičně dechovým souborům. 
Letos se můžete těšit na Dechový soubor ZUŠ Sku-
teč, ZUŠ Chrast a Dechový soubor BaŠaPa ZUŠ Holi-
ce. Chybět nebudou pouťové atrakce, stánky prodej-
ců ani občerstvení místních rybářů.

úterý 21. 5. – 19 hodin, KKS

FANTASTICKÁ ZVÍŘATA A KDE JE NAJÍT
První díl kouzelnické série Fantastická zvířata. Název 
nese po stejnojmenné knize, která se objevila už v sé-
rii o Harrym Potterovi. Mlok Scamander – autor kni-
hy – se zde vydává zachraňovat nová zvířata do New 
Yorku.
 Vstupné v předprodeji 50 Kč, na místě 80 Kč

středa 22. 5. – 19 hodin, KKS

FANTASTICKÁ ZVÍŘATA:
GRINDELWALDOVY ZLOČINY
Pokračování navazuje na předchozí díl. Jméno Grin-
delwald vám může být povědomé už z Potterovské 
série. Jedná se o mocného černokněžníka a tento díl 
pojednává právě o jeho vzestupu.
 Vstupné v předprodeji 50 Kč, na místě 80 Kč

pondělí 27. 5. – 10 hodin, KKS

BOB A BOBEK
Králíci z klobouku kouzelníka Pokustóna se vydávají 
na cestu kolem světa. Kam je jejich létající klobouk 
zanese? Známé večerníčkové postavičky ožijí ve ve-
selém představení plném písniček.
 Vstupné 50 Kč

pondělí 27. 5. – 19 hodin, KKS

MISERY
Divadelní adaptace světového bestselleru mistra ho-
roru Stephena Kinga. Zlata Adamovská v mimořád-
né a naprosto nečekané roli oddané fanynky a Petr 
Štěpánek coby spisovatel, jehož knihy hlavní hrdin-
ka miluje tak nesmírnou láskou, že je pro ni schopná 
i zabít.
 Vstupné 330 Kč

úterý 28. 5. – 8:15 a 10:30, KKS

NICHOLAS WINTON – SÍLA LIDSKOSTI
Dokument pojednává o  činech sira Nicholase Win-
tona, který během nacistické okupace zachránil 669 
převážně židovských dětí. Na promítání naváže bese-
da s dramaturgem Zdeňkem Tulisem.
 Vstupné 50 Kč

čtvrtek 30. 5. – 20 hodin, KKS

VANDRÁCI/VAGAMUNDOS
Herci Pavel Liška, Jan Révai a režisér Hynek Bernard 
si říkají Vagamundos (Vandráci). Naposledy na svých 
motorkách vandrovali 3 měsíce po středoamerických 
cestách. Nenechte si ujít vyprávění Pavla Lišky a Jana 
Révaie o jejich dobrodružství na dvou kolech.
 Vstupné 270 Kč

pátek 31. 5. – 17 hodin, KKS

JARNÍ SOUBOROVÝ KONCERT ZUŠ 
V rámci ZUŠ OPEN se představí školní kapela, decho-
vý a smyčcový orchestr, pěvecký sbor Cantando, ta-
neční obor a výtvarný obor.
 Vstupné dobrovolné

 1. 6.  Dětský den na koupališti
 9. 6.  Princezna ze mlejna
 11. 6.   Výstava: 730 let od  první písemné zmínky 

o městě
 11. 6.   Výstava: Architektura ve službách první repub-

liky
 12. 6.  Čertí brko
 17. 6.  Akademie ZUŠ V. Nováka Skuteč
 19. 6.  Roman Dragoun
 26. 6.  Spolektiv

Z akcí mohou být pořizovány záznamy za účelem prezentace města.

S
K

U
T

E
Č

2019

KULTURNÍ KALENDÁŘ
KVĚTEN 2019

Připravujeme na červen 2019

730 let


